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OTROS NOMBRES ó IDIOMAS CIF 

 30801-EAN 8413941308012 

DESCRIPCION DEL PRODUCTO 

 
INGREDIENTES: Jamón de cerdo, sal , azúcar , conservadores E252 E250, antioxidantes E301 E331 
 

TRATAMIENTO REALIZADO 

Curado. +9 meses 

CARACTERÍSTICAS NUTRICIONALES 100g 

Información nutricional por 100g de producto: Valor energético 887kJ/ 210kcal; Grasa 7.87g; de los cuales acidos grasos saturados 3.10g; 
Carbohidratos 0g; de los cuales azúcares <0.5g; proteina 35g; sal: 4.5g 

 

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS  
Consistencia Uniforme. 
Forma Típica de jamón curado con pata 
Color, olor  y sabor Rosado al corte. Típico de producto crudo-curado. color sonrosado, sin coloraciones anormales, ni oxidaciones 

CARACTERÍSTICAS FISICO-QUÍMICAS 

Agua: 40-57% 
Gradiente Humedad entre parte central y exterior: <12% 
Índice de secado sobre producto desengrasado: <57% 
Cloruro sódico (Índice de sanidad sobre extracto seco y desengrasado): <15% 
Nitratos: 100ppm (cantidad máxima añadida) 
Nitritos: 150ppm (cantidad máxima añadida) 
Merma: >33% 

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS 

Listeria monocytogenes          ausencia/25g 
Salmonella                              ausencia/25g 
S. aureus                                <10ufc/g 
E. coli                                       <500ufc/g 

PRESENTACIÓN 
PRODUCTO ENVASE PESO/UNIDAD EMBALAJE PALET VIDA ÚTIL 

 Sin envase 
7.5kg ud 

Sometido a desecación 
1ud por caja 
Caja cartón 30x17x77 (tara 0.68kg) 

6cajas/capa 
4capas+1caja (50) 
EUR PALET 120x80 365 días 

   
100ud (120 si cierran solapas) 
Box de cartón 118x78x125 (tara aprox. 9kg) 

EUR PALET 120x80 

ETIQUETADO Según normativa vigente 
General Especifica en pieza   

Denominación   
Marca y dirección   
Nº RGSEAA    
Ingredientes   
Fecha consumo/caducidad   
Condiciones de conservación   
Lote   
PRECAUCIÓN: alérgenos No contiene 
Grupos Vulnerables Contiene SAL, contiene AZÚCAR 
OGM No contiene 

CONSERVACIÓN INSTRUCCIONES DE USO 

Lugar fresco y seco, libre de olores. 
Listo para consumir. 
Producto sometido a desecación 

OBSERVACIONES/ Condiciones de distribución 
Transporte a temperatura ambiente, fresco y seco  
 Furgón limpio y en buen estado/ carga bien colocada 
 
Estos son los mínimos a cumplir, siempre podrá ampliarse los requisitos, pero nunca se eliminarán los contemplados 

 


